
 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - prefeito@lagamar.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 10 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 

EMENTA: 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Pregoeira e Equipe 

de Apoio para realização de Licitação na 

Modalidade Pregão, para aquisição de bens e 

serviços comuns pela Administração Municipal no 

Exercício de 2021, do Município de Lagamar-MG e 

dá outras providências”. 

 

O Prefeito do Município de Lagamar – MG, Excelentíssimo Sr. AURO JOSÉ PEREIRA, por 

força do seu cargo e no uso das atribuições conferidas pela Constituição Federal do Brasil e pelo que lhe 

confere especialmente o art. 86, V, a Lei Orgânica do Município de Lagamar – MG, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada para exercer as funções de PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE LAGAMAR-MG, a Sra. LUANA CRISTINA BRAGA, CPF: 072.333.236 -31, para atuar no setor 
de licitações da modalidade de pregão presencial abertas pela Administração Pública do Município. 

Art. 2º - Ficam designados os servidores públicos a seguir relacionados para comporem a Equipe 
de Apoio à Pregoeira Oficial: 

I – Juvenal Côrrea de Matos, matrícula 40, atuará como membro. 

II –  Kênia Calazans Corrêa, matricula 60, atuará como membro. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Lagamar, Estado de Minas Gerais, em 
04 de janeiro de 2021. 

 

AURO JOSÉ PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

Certifico que publiquei o presente ato no quadro de aviso da Prefeitura Municipal conforme Lei 

Municipal. 

 

 

VIVALDO DONIZETTI ALVES 

Secretário Municipal de Administração 

 


